REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES NO      , DE 2014

 (Da Sra. Sandra Rosado)

Solicita informações sobre
encaminhamento da Indicação 5.541, de
2013.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, e

nos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado o seguinte pedido de informações ao Sr. Ministro de Estado da

Saúde:

Em dezembro de 2013, a Câmara dos Deputados

encaminhou a esta Pasta a Indicação 5.541, que ainda aguarda resposta. O

documento sugere a incorporação de elementos nutricionalmente benéficos,

identificados no âmbito da proposta de alimentação alternativa, às ações de

alimentação e nutrição em desenvolvimento no país pelo Poder Público. A

ideia de associar ingredientes de baixo custo e alto valor nutricional a cada

refeição continua a ser oportuna, mesmo no momento atual.

Nesse sentido, solicitamos informações sobre os

encaminhamentos dados à proposição.

Sala das Sessões, em        de                          de 2014.

Deputada Sandra Rosado

2014_13749_154